
1/3

23. února 2023

Ruský ministr obrany Šojgu označil pokusy Západu
rozdělit Rusko na kusy a připravit ho o nezávislost za
odsouzené k neúspěchu

anna-news.info/glava-minoborony-rf-shojgu-nazval-obrechyonnymi-na-proval-popytki-zapada-raschlenit-rossiyu-i-
lishit-ee-nezavisimosti

Šéf Ministerstva obrany Ruské federace Šojgu označil pokusy
Západu rozdělit Rusko na kusy a připravit ho o nezávislost za
odsouzené k neúspěchu

23.02.2023 21:34:52    Marie Vánoce

692 0 0

Foto: mil.ru

Země Západu marně vynakládají velké úsilí na rozkouskování Ruské

federace. Takové prohlášení ve čtvrtek 23. února učinil ruský ministr

obrany generál armády Sergej Šojgu v projevu během slavnostního

večera na počest Dne obránce vlasti v Ústředním akademickém

divadle ruské armády.

https://anna-news.info/glava-minoborony-rf-shojgu-nazval-obrechyonnymi-na-proval-popytki-zapada-raschlenit-rossiyu-i-lishit-ee-nezavisimosti/
https://anna-news.info/2023/02/23/
https://anna-news.info/author/markol/


2/3

Faktem je, že západní odpůrci zapomínají, že důležitou součástí

velikosti Ruska v historickém postupu je hrdinství a odvaha armády,

stejně jako síla a sláva ruských zbraní. Armáda zároveň zdůraznila, že

„opět čelíme vážnému nebezpečí“.

„S využitím Ukrajiny se kolektivní Západ snaží rozdělit Rusko a

zbavit ho jeho nezávislosti. Tyto pokusy jsou odsouzeny k

neúspěchu,“ citovala RIA Novosti Šojgua.

Jestliže dříve stálo za to bát se o budoucnost státu, nyní může podle

ruského ministra ruská armáda garantovat národní bezpečnost a

stabilní rozvoj společnosti i země. Je důležité na to pamatovat a

jednat konstruktivně, domnívá se šéf rezortu obrany.

Připomeňme, že dnes ruský prezident Vladimir Putin blahopřál

Rusům ke Dni obránce vlasti. Vůdce státu zdůraznil, že svátek je

celostátní — symbolizuje hrdinskou historii armády a námořnictva

Ruské federace, která vytváří nerozbitné pouto mezi všemi

generacemi obránců vlasti.

Finsko pošle na Ukrajinu 3 tanky Leopard 2

23.02.2023 15:31:38    Maxim Tumbartsev

499 0 0

T k L d b j ý h il Fi k

https://anna-news.info/2023/02/23/
https://anna-news.info/author/makstubar2020/


3/3

Finské ministerstvo obrany oznámilo, že poslalo Ukrajině nový

balíček vojenské pomoci, který bude zahrnovat tři nejmenované

tanky Leopard 2.

Uvádí se to v publikaci Ministerstva obrany Finska ze dne 23. února

2023.

„V rámci mezinárodní spolupráce týkající se tanků Leopard převeze

Finsko na Ukrajinu tři tanky Leopard 2 a poskytne školení související

s jejich používáním a údržbou,“ uvádí se v prohlášení.

Vyslání tanků bude podle publikace součástí 13. balíku finské

vojenské pomoci ukrajinským úřadům. Částka 13. balíčku bude 160

milionů EUR (více než 12,7 miliardy ₽).

V předvečer se dozvědělo o rozhodnutí španělské vlády poslat na

Ukrajinu šest tanků Leopard 2A4.

Dne 20. ledna 2023 oznámila finská vláda přidělení 12. balíčku

vojenské pomoci Ukrajině ve výši 400 milionů eur (více než 31,8

miliardy ₽). Složení zbraní, které byly součástí tohoto balíčku, nebylo

zveřejněno.

Je známo, že 100 tanků Leopard 2A6 je ve výzbroji finských

pozemních sil, dalších 100 tanků Leopard 2A4 je ve skladu.

 

 

Tank Leopard 2 ozbrojených sil Finska.

https://www.defmin.fi/ajankohtaista/tiedotteet_ja_uutiset/suomi_lahettaa_ukrainaan_lisaa_puolustustarvikeapua_-_apuun_sisaltyy_kolme_leopard_2_-raivauspanssarivaunua.13422.news#f12ad2b5
https://anna-news.info/ispaniya-gotovitsya-peredat-vsu-leopard-2a4/
https://anna-news.info/finlyandiya-okazhet-voennuyu-pomoshh-ukraine-na-400-mln-evro/

